СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ХЬАЛХА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

                                                            РЕШЕНИЕ

	21 декабря 2020 г.
	           г. Урус-Мартан
	                                    № 162

Об утверждении Правил землепользования и застройки поселений Урус-Мартановского муниципального района

В целях создания условий для устойчивого развития территорий поселений Урус-Мартановского муниципального района, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории поселений Урус-Мартановского муниципального района обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в соответствии со статьями 5.1, 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Урус-Мартановского муниципального района, по результатам общественных обсуждений, Совет депутатов Урус-Мартановского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки поселений Урус-Мартановского муниципального района согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Урус-Мартановского муниципального района:
- от 26 декабря 2016 года № 12 «Об утверждении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселений  Урус-Мартановского муниципального района»;

-  от 06 февраля 2019 года № 97 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Урус-Мартановского муниципального района «Об утверждении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселений  Урус-Мартановского муниципального района».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Урус-Мартановского муниципального района Турпулханова И.Т.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Маршо»  и на сайте администрации Урус-Мартановского муниципального района в сети «интернет».
Глава Урус-Мартановского

муниципального района                                                    А.А. Джантамиров